
1/2

DELIBERAZIONE N. 22/35 DEL 14.07.2022

————— 

Oggetto: L.R. n. 23/2005: Piani locali unitari dei servizi alla persona (PLUS). Riparto e

assegnazione agli ambiti PLUS delle risorse destinate alla gestione associata dei

servizi e al funzionamento degli uffici di piano per l'anno 2022. Approvazione

definitiva.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama la Delib.G.R. n. 14/32 del

29.4.2022, concernente "L.R. n. 23/2005: Piani locali unitari dei servizi alla persona (Plus).

Assegnazione agli ambiti Plus delle risorse destinate alla gestione associata dei servizi e al

funzionamento degli uffici di piano per l'anno 2022", con la quale è stato assegnato agli ambiti PLUS

lo stanziamento di euro 21.535.000, in applicazione dei criteri di riparto vigenti, approvati con la

Delib.G.R. n. 40/32 del 6.10.2011.

L'Assessore ricorda che, con la nota del Presidente n. 8062 del 6 maggio 2022, come previsto dalla

L.R. n. 23/2005, art. 8, comma 3, la suddetta deliberazione è stata trasmessa alla Commissione

consiliare competente.

Nel corso della seduta della Commissione, tenutasi in data 23 giugno 2022, in sede di illustrazione

della deliberazione, il Direttore generale f.f. della Direzione generale delle Politiche Sociali ha

previamente comunicato l'intenzione dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale di

voler modificare la predetta deliberazione, prevedendo che dallo stanziamento complessivo, pari a

euro 21.535.000, la somma pari a euro 50.000, ai sensi dell'art. 26, comma 2, della L.R. n. 23/2005

(a norma del quale "una quota del fondo è riservata alla Regione per il funzionamento del sistema

informativo sociale, per il conferimento di incentivi e per il finanziamento di azioni innovative -

sperimentali e di progetti di interesse regionale"), verrà destinata per l'attivazione della carta Giovani

Sardegna tramite la rete Eurodesk, che dovrà operare, nella selezione dei partner locali, con criteri

di parità di trattamento, equità e trasparenza.

La Commissione ha espresso parere favorevole sulla deliberazione, come comunicato con la nota

del Presidente del Consiglio regionale n. 4943 del 23 giugno 2022.

Pertanto, l'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale propone di approvare in via

definitiva il provvedimento di cui alla Delib.G.R. n. 14/32 del 29.4.2022, modificata nei termini sopra

illustrati.



DELIBERAZIONE N. 22/35

DEL 14.07.2022

2/2

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legitimità del Direttore generale delle Politiche Sociali sulla proposta in

esame

DELIBERA

di approvare in via definitiva la Delib.G.R. n. 14/32 del 29.4.2022, con la seguente modifica:

a) di destinare alla gestione associata dei servizi e al funzionamento degli uffici di piano dei

PLUS lo stanziamento per l'anno 2022 del Fondo regionale dei servizi integrati alla persona

pari a euro 21.485.000, al netto dell'autorizzazione di spesa prevista dalla L.R. n. 48/2018,

articolo 8, comma 26, e di quanto previsto alla lett. b) che segue;

b) di destinare la somma di euro 50.000, ai sensi dell'art. 26, comma 2, della L.R. n. 23/2005, per

l'attivazione della Carta Giovani Sardegna tramite la rete Eurodesk, che dovrà operare, nella

selezione dei partner locali, con criteri di parità di trattamento, equità e trasparenza.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Silvia Curto  Christian Solinas 


